
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW'.21 FEB 2011
VISTO:

La necesidad de producir designaciones interinas para atender los servicios académicos
para el ciclo lectivo 2011; Y

CONSIDERANDO:

Que se han analizado las propuestas de designaciones correspondientes a Sede Trelew y
las Delegaciones Académicas, contando con el aval de Secretaría Académica y Decanato,
habiéndose tenido en cuenta los informes de las distintas cátedras;

Que es necesario producir las designaciones interinas para cubrir cargos sin docentes
regulares y cambios de categorías y de dedicaciones;

Que aún no se cuenta con el Presupuesto 2011, ya que el Poder Legislativo Nacional
aún no lo sancionó, por lo que se aplica la regla de los duodécimos, lo que impide incrementar
las erogaciones;

Que se verifica que el resultado neto de altas y bajas producidas no vulnera el
considerando anterior;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 04/11;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado, en sesión .extraordinaria del día 19 de
febrero de 2011.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RE S UEL VE:

, - ARTICULO 1°._Designar, cambiar categorías y dedicaciones, desde ello de marzo
de 2011 y hasta el 29 de febrero de 2012, todo ello en forma interina, conforme lo consignado
en los Anexos 1a IV.-

ARTICULO 2°._Designar, cambiar categorías y dedicaciones, desde ello de abril de
2011 y hasta el 31 de marzo de 2012, todo ello en forma interina, conforme lo consignado en el
Anexo V, en un todo de acuerdo al Artículo 3° del Anexo de la Ordenanza "CS" N° 121,
denominándose "dedicación exclusiva compartida con otras Unidades Académicas",
estableciéndose en cada caso las remuneraciones y las imputaciones proporcionales de dichas
erogaciones.

ARTICULO 3°._DESIGNAR a partir del 01 de marzo de 2011 y hasta e129 de febrero
de 2012, al Cr. Julio César PASTOR como Coordinador de la cátedra SEMINARIO

rO,;~1/11
1 de 1'7



------------------~--------------------------------------------------------------

Facultad de
Ciencias Económicas

TALLER CONTABLE para la Delegación Académica Esquel, con dedicación
COMPARTIDA con su actual designación en Sede Trelew.

ARTICULO 4°._En los casos de las designaciones ad-honorem, se debe entender que la
carga horaria equivale a una dedicación simple.

ARTICULO 5°._ En todos los casos de publicarse o haberse publicado llamados a
concursos antes de la fecha indicada para el vencimiento, las designaciones interinas caducarán
automáticamente y sin resolución previa, en caso de no inscribirse en el llamado a concurso
para auxiliares o profesores en la materia en que revista como interino o en caso de no resultar
incluido en el orden de mérito, en posición para acceder a un cargo concursado.

ARTICULO 6°._Las altas mencionadas carecen de validez si no se da cumplimiento a
lo establecido en el artículo 2° de la Disposición Secretaría Administrativa N° 002/2006, ante
la Dirección de Personal, dentro de los cinco días a partir de la fecha de su notificación. De
no cumplir con lo indicado en el párrafo anterior se considerará fecha de alta en el cargo,
según lo reglamentado por la Resolución General AFIP N° 1891/05.-

ARTICULO 7°._ El gasto que origine la presente será atendido con la partida
presupuestaria asignada a tal efecto.

ARTICULO 8°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese a los interesados y cumplido,
archívese.-

RESOLUCION N° CDFCE..-

2 de 17



----_ ..._-------------------------------

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° ,0J 1 , tJ C_D_F_C_E_o_-

- CONTABILIDAD I
PASTOR, JULIO CÉSAR
VALENCIA, PATRICIA ELENA
RODRÍGUEZ, PABLO DANIEL
BARRERA, DALDER HIPÓLITO
CONTABILIDAD II
TRUCCO, GABRIEL GUSTAVO
CONTABILIDAD III
HERNANDEZ, ROSA SUSANA
AMPUERO DE GODOS, DIEGO
CONTABILIDAD IV
RADICE, NELIDA BEATRÍZ
CALANDRI, HÉCTOR HUGO
CONTABILIDAD PÚBLICA
RUDEL, MARÍA DEL CARMEN
CONTABILIDAD DE COSTOS
BUSTOS, ADOLFO HÉCTOS
LOPEZ, NORA BEATRÍZ
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO

T R E L E W

ASOCIADO
ADJUNTO
JTP
AYTE. 1°

ASOCIADO SE

SE
SE
SE
SIMPLE

TITULAR SIMPLE
AYTE. 1° SE

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP SE

ADJUNTO SE

TITULAR EXCLUSIVA
ASOCIADO SE
JTP SE

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO ADJUNTO SIMPLE
JONES, ALBA MAUREEN AYTE. 1° SIMPLE
SEMINARIO TALLER CONTABLE
PASTOR, JULIO CÉSAR ASOCIADO COMPARTIDA
JOAQUIN, KARINA SOFÍA AYTE. 1° SIMPLE
TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA
SANTOS, ALBERTO JULIO ASOCIADO
DI MARTINO, HORACIO ADJUNTO
SANHUEZA, MONICA LILIANA AYTE. 1°
IMPUESTOS I
SANTOS, ALBERTO JULIO
IMPUESTOS II
MOREL, Ricardo DANIEL
PRACTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS
MORTADA, JORGE AMADO
GALLEGO, JOAQUIN
ECONOMIA I
BADENAS, ESTER ROSA JUANA
ROTSTEIN, TELMA GLADIS
GOMEZ, WALTER FRANCISCO
LOSANO, PIEDAD MARÍA
ALDERETE, LUCIANA VALERIA
ECONOMIA II
LAVEGLIA, FERNANDO HORACIO
PAR1S, MARÍA GABRIELA

7f6

ASOCIADO SE

COMPARTIDA
SE
COMPARTIDA

ASOCIADO COMPARTIDA

TITULAR COMPARTIDA
ASOCIADO SE
ADJUNTO SE

TITULAR
ADJUNTO
AYTE. 1°
JTP
AYTE. 1°

ADJUNTO
JTP

COMPARTIDA
SE
SIMPLE
SE
SIMPLE

SIMPLE
SIMPLE

(* )
(* )
(* )

AREA
AREA

(* ) AREA

(* )
(* )

AREA

(* ) AREA

(* )
(* )
(* )

(* ) AREA

(* )
(* )
(* )

(* )

3 de 17



I~

Facultad de
Ciencias Económicas

POLITICA MACROECONOMICA
JONES¡ ROBERTO JOSEPH
PAR1S, MARÍA GABRIELA
MICROECONOMIA
BADENAS, ESTER ROSA JUANA
ROTSTEIN, TELMA GLADIS
BALL, FACUNDO RAMIRO
FINANZAS PUBLICAS
BUSTOS, ALEJANDRO
MAC BURNEY, CLAUDIO R.

I~

TITULAR EXCLUSIVO
AYTE. 1° SIMPLE

TITULAR COMPARTIDA
ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

MICROECONOMIA SUPERIOR
BADENAS, ESTER ROSA JUANA TITULAR SIMPLE

ECONOMIA ESPACIAL Y REGIONAL
IBAÑEZ, JULIO RICARDO JTP
EVALUACIÓN DE PROYECTOS
ROTSTEIN, TELMA GLADIS
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN

MACROECONOMIA SUPERIOR
JONES, ROBERTO JOSEPH
PEIRETTI, DANIEL ADRIAN

-
TITULAR COMPARTIDA
AYTE. 1° SIMPLE

SIMPLE

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

DESARROLLO Y CRECIMIENTO ECONOMICO
JONES, ROBERTO JOSEPH TITULAR COMPARTIDA
ANÁLISIS ECONOMICO DE EMPRESAS
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN AYTE.1° COMPARTIDA
POLÍTICA ECONÓMICA
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN

MATEMATICA I
LIVIGNI, ESTER MARGOT
RIOS, MARTHA ALICIA
GONZALEZ, FABIANA ANDREA
FIGUEROA, CARLOS ENRIQUE
FELGUERAS, JULIETA
MATEMATICA II
MUNAFO, LIDIA ESTELA
ESTADÍSTICA
SENDÍN, MARÍA ELENA
FELGUERAS, JULIETA
MATEMATICA FINANCIERA
GONZÁLEZ SAN JOSÉ, JOSÉ
MATEMATICA PARA ECONOMIA
GARCIA, SILVIA ESTER
DERECHO COMERCIAL I
LUCERO, SERGIO RUBÉN

r 11

AYTE.1° COMPARTIDA

ASOCIADO
ADJUNTO
ADJUNTO
AYTE.1°
AYTE.1°

SE
SE
SE
SIMPLE
SIMPLE

ADJUNTO COMPARTIDA

TITULAR EXCLUSIVA
AYTE.1° SIMPLE

ADJUNTO SIMPLE

TITULAR EXCLUSIVA

TITULAR SE

(* )

(* )
(* )
(* )

(* )

(* )

(* )

(* )

AREA
AREA

AREA

AREA

4 de 17



~~--~-~-----------------------------

Facultad de
Ciencias Económicas

DERECHO COMERCIAL II
CHERIONI, ALBERTO JULIO
TEJADA , CLAUDIA ALEJANDRA
CORNEO, CECILIA INÉS-

TITULAR SE
JTP SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

AREA

DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
DE CUNTO, ALDO LUIS ADJUNTO SE
ADMINISTRACION GENERAL
BABINO, ENRIQUE ALBERTO
PROCESAMIENTO DE DATOS
FANTINI, ADRIANA CLAUDIA
MARCH, VERONICA CRISTINA
SUÁREZ, CARLOS ARGENTINO
ANALISIS DE SISTEMAS I
DANS, MARTA ISABEL
ALMEIRA, ADRIANA SANDRA
ANALISIS DE SISTEMAS II
BARRERA, RICARDO MARIO
FANTINI, ADRIANA CLAUDIA
MARCH, VERONICA CRISTINA
ENFOQUE DE SISTEMAS
DANS, MARTA ISABEL
SUAREZ, CARLOS ARGENTINO

(* ) AREA

JTP SE (* )

TITULAR
JTP
JTP

(* ) AREAEXCLUSIVA
SE
SE

ASOCIADO EXCLUSIVA
JTP COMPARTIDA

(* ) AREA

TITULAR
TITULAR
JTP

(* ) AREACOMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA

ASOCIADO COMPARTIDA
JTP COMPARTIDA

POLITICA y ADMINISTRACION TRIBUTARIA
SANTOS, ALBERTO JULIO ASOCIADO SIMPLE
DI MARTINO, HORACIO ADJUNTO COMPARTIDA
ADMINISTRACION APLICADA
MARZULLO, JORGE EDUARDO
TORRES, ALEJANDRO JAVIER

ADJUNTO SIMPLE
JTP COMPARTIDA (* )

ADMINISTRACION FINANCIERA
ZAMORA, VÍCTOR ANTONIO TITULAR SE
RAMÍREZ, IRMA GLADIS ADJUNTO SE

(* )
(* )

ADMINISTRACION DE LA PRODUCCIÓN
SGAGNETTI, EDUARDO A. ADJUNTO EXCLUSIVA (*)
ADMINISTRACION DE LA COMERCIALIZACION
TRIFARO, NORA BEATRÍZ ADJUNTO ÉXCLUSIVA (*)
CORROPPOLI, MARIO DANIEL JTP SIMPLE
ADMINISTRACION DE PERSONAL
URIE, DANIEL ENRIQUE ADJUNTO COMPARTIDA (*)
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA JTP COMPARTIDA (*)
PLANEAMIENTO y CONTROL
TORRES, ALEJANDRO JAVIER ADJUNTO SE (* )

PRACTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS
MORTADA, JORGE AMADO
GALLEGO, JOAQUIN
CASTRO, MERCEDES RAQUEL

JUDICIAL
TITULAR
ASOCIADO
ADJUNTO
AYTE. 1°

COMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA
SIMPLE

tl!J1/11 5 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

DIRECCION GENERAL
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA JTP COMPARTIDA (*)'
BABINO, ENRIQUE ALBERTO AYTE. l° COMPARTIDA (*)
SEMINARIO APLICADO EN ADMINISTRACIÓN
CORROPPOLI, MARIO DANIEL ADJUNTO SIMPLE
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA JTP COMPARTIDA
BABINO, ALBERTO ENRIQUE AYTE. l° COMPARTIDA
INTRODUCCION A LA FILOSOFÍA
GALLEGO LIVIGNI, Nicolás ADJUNTO
BOCA, FRANCO GIANNI JTP
RUSS, ANDREA MARÍA JTP

SE
COMPARTIDA
SE

(* )

LÓGICA Y METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS
BOCA, FRANCO GIANNI ADJUNTO EXCLUSIVA (*)
RUSS, ANDREA MARÍA AYTE. l° COMPARTIDA- PERSPECTIVA ESPACIO TEMPORAL DE LA ECONOMIA ARGENTINA
GOMEZ, ANA MARIA ADJUNTO EXCLUSIVA
HERNANDEZ, CARLOS ALBERTO ADJUNTO COMPARTIDA
HISTORIA DE LA ECONOMIA

1- PEREZ, AMELIA ZULEMA ASOCIADO COMPARTIDA
HERNANDEZ, CARLOS ALBERTO ADJUNTO SE
EPISTEMOLOGIA
RUSS, ANDREA MARÍA AYTE. l° SIMPLE
SOCIOLOGÍA
MIGUEL, STELLA MARIS ADJUNTO COMPARTIDA
MANSILLA, MARINA YOLANDA JTP SE (* )
RAMPI, MARÍA ANDREA AYTE. l° AD-HONOREM
FARIÑA, SANTIAGO AYTE. l° AD-HONOREM
INGLES
CAMINOA, LIDIA NOEMI ADJUNTO SIMPLE

~
RESPONSABLE GABINETE DE COMPUTACION
PASTI, MAURICIO ALBERTO ADJUNTO EXCLUSIVA

UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA.
APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA DEDICACIÓN

VERNIERI, Esteban Miguel Adjunto Semi-exclusiva

BOCCA, Edith Elvira JTP Simple
PÉREZ, Lidia Noemí JTP Semi-exclusiva

BAUDES, Marcelo JTP Ad-honorem
BORQUEZ, Lorena JTP Compartida.
BARRERA, Dalder Hipólito Ayte. 10 Compartida

SAL VATIERRA, Sergio Adjunto Simple
LIVIGNI, Ester Margot Asociado Compartida

MUNAFO, Lidia Estela Adjunto Compartida

(*) Cambio dedicación en designaciones Regulares.

iO~11111 6 del7



-

-
-

-.

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN N° 10J 1 11 1 CDFCE.-
COMODORO RIVADAVIA

CONTABILIDAD I
TROLA, CRISTINA RAQUEL
CABANAS, NESTOR LEONARDO
FERRO, MONICA BEATRÍZ
GIRI, MIRTA NOEMÍ
RÍOS, NICOLÁS
CONTABILIDAD II
LARROCCA, NORBERTO VÍCTOR
AGUILAR, MARCELA ALEJANDRA
VIEGAS GUERREIRO, NORMA B.
CONTABILIDAD III
GIL, JORGE MANUEL
TORRES, MARIA ADRIANA
CARRIZO, WALTER ORLANDO
AGUILAR, MARCELA ALEJANDRA
CONTABILIDAD IV
GIL, JORGE MANUEL
BRUNI, SANDRA MARISA
MORILLO, MOIRA SILVINA
CONTABILIDAD PÚBLICA
MOLINA, DANIE~ RUBÉN

ADJUNTO
AYTE. 1°
JTP
AYTE. 1°
AYTE. 1°

ADJUNTO SE
JTP SE
AYTE. 1° SE

TITULAR
JTP
AYTE. 1°
AYTE. 1°

TITULAR
ADJUNTO
JTP

JTP
CONTABILIDAD DE COSTOS
VAN VLIET, MARLENE VIRGINIA ADJUNTO
VILLALBA, PABLO MARTÍN JTP
OLIVARES, SILVIA IRENE AYTE. 1°

SE
SE
SE
SE
SIMPLE

SE
SE
COMPARTIDA
SIMPLE

COMPARTIDA
SE
SE

SIMPLE

'SE
SE
SIMPLE

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
VAN VLIET, MARLENE VIRGINIA ADJUNTO COMPARTIDA

IMPUESTOS I
MERCADO, RICARDO JESÚS ADJUNTO SE
CASTILLO, MARIANA CRISTINA AYTE. 1° SIMPLE

¡

IMPUESTOS II
TROLA, CRISTINA RAQUEL
ALVAREZ, MARTA EUGENIA
BOTTINELLI, ROSANA KARINA

ADJUNTO SIMPLE
JTP SIMPLE
AYTE. 1° AD-HONOREM

SEMINARIO TALLER CONTABLE
CABALEIRO, NORA CECILIA ADJUNTO SIMPLE
TECNICA y PRACTICA IMFOSITIVA
MERCADO, RICARDO JESÚS ADJUNTO COMPARTIDA
PIRIZ, SERGIO DANIEL JTP SIMPLE
PRACTICA PROFESIONAL
NESOSSI, CÉSAR LUIS
FINANZAS PUBLICAS
JONES, ALEJANDRO MILTON
HERRERA, CÉSAR VICENTE

JTP SIMPLE

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP COMPARTIDA

(* )
(* )
(* )
(* )

AREA

(* )
(* )
(* )

AREA

(* ) AREA

(* )
(* )

(* ) AREA

7 de 17

-------------------------------------------------



-- ------------------------------------------------

- Facultad de
Ciencias Económicas

ECONOMIA I
SIMOES, GUSTAVO ENRIQUE ADJUNTO SE
SOTO, PABLO NOEL AYTE. 1° SIMPLE

- ECONOMIA II
HERRERA, CESAR VICENTE JTP COMPARTIDA (* )

MICROECONOMIA
SIMOES, GUSTAVO ENRIQUE ADJUNTO COMPARTIDA
BUCCI, SILVYA AMALE JTP COMPARTIDA- POLITICA MACROECONOMICA
HERRERA, CESAR VICENTE ASOCIADO EXCLUSIVA (* )
BUCCI, SILVYA AMALE JTP. COMPARTIDA
MATEMATICA I
HERRERA, JUAN LUIS ADJUNTO EXCLUSIVA (* ) AREA-- BALOCCHI, ALICIA LILIANA ADJUNTO SIMPLE
PEREZ, MARIA INES JTP SE (* )

~ BOGONI, GLADIS SUSANA JTP EXCLUSIVA (* )

MATEMATICA II
HERRERA, JUAN LUIS ADJUNTO COMPARTIDA (* )

ESTADISTICA
MAS, MIRTA LIDIA ADJUNTO EXCLUSIVA (* ) AREA
BOGONI, GLADYS JTP COMPARTIDA
MATEMATICA FINANCIERA
BRESSAN, ALBERTO ESTEBAN JTP SE
ADMINISTRACION GENERAL
ESLAVA, MARIANA CECILIA JTP SE (* )

PROCESAMIENTO DE DATOS
DE ELÍA, MARÍA PÍA AYTE 1° SE (* )
TORRES, ADRIANA MARCELA JTP SE (* )
QUINTANA, MARÍA GABRIELA AYTE. 1° SIMPLE

.r>;

ADMINISTRACION FINANCIERA
CABALEIRO, NORA CECILIA ADJUNTO SE (* )
BALOCCHI, ALICIA LILIANA JTP COMPARTIDA
BRESSAN, ALBERTO ESTEBAN AYTE. 1° COMPARTIDA
APMINISTRACION APLICADA
REARTE, RAQUEL ASOCIADO SE (* )

ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
SCAGNETT 1, EDUARDO A. ADJUNTO COMPARTIDA
BOZZOLO, JORGE RAÚL JTP SIMPLE
PLANEAMIENTO y CONTROL
TORRES, ALEJANDRO JAVIER ADJUNTO SIMPLE
FINLEZ, FEDERICO LUIS AYTE. 1° SIMPLE
ANALISIS DE SISTEMAS I
RIVERA, RAUL ALBERTO ADJUNTO SE
COFRE, HAYDEE BEATRÍZ AYTE. 1° SIMPLE
ADMINISTRACION DE LA COMERCIALIZACIÓN
MOLI~A, DANIEL RUBÉN ADJUNTO SIMPLE
HERNANDEZ, ADRIANA SILVANA JTP SIMPLE

ftJ11/11 8 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

ADMINISTRACION DE PERSONAL
URIE, DANIEL ENRIQUE
TOCCHETTI, YANINA F. L.
DELFINO, DIEGO MARTÍN

ADJUNTO
JTP
AYTE. 1°

SIMPLE
COMPARTIDA
SIMPLE

INTRODUCCION A LA FILOSOFIA
ARCE, ADRIANA JOSEFINA ADJUNTO COMPARTIDA
LOGICA y METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS
LEÓN, NIDIA SILVIA ADJUNTO SE
ARCE, ADRIANA JOSEFINA JTP SE

(* )

PERSPECTIVA ESPACIO TEMPORAL DE LA ECONOMIA ARGENTINA
RUIZ, SONIA DE LOS ÁNGELES ADJUNTO SIMPLE
TROD, BLANCA BEATRÍZ AYTE. 1° SIMPLE
SOCIOLOGIA
MURUA, MANUEL ALBERTO ADJUNTO SE
DERECHO CIVIL
HAYES, RUBEN ARMANDO
AVILA, SILVINA ALEJANDRA

ADJUNTO SE
JTP SE

(* )

DERECHO COMERCIAL I
JURADO, ALICIA KARINA ADJUNTO SIMPLE
DERECHO COMERCIAL II
CARRANZA LATRUBESSE, GUSTAVO ADJUNTO SIMPLE
JURADO, ALICIA KARINA AYTE. 1° COMPARTIDA
DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
AVILA, SILVINA ALEJANDRA ADJUNTO ··COMPARTIDA
DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
ECHELINI, JORGE JAVIER JTP SIMPLE
RESPONSABLE GABINETE DE COMPUTACION

~ TORRES, ADRIANA MARCELA JTP COMPARTIDA
UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA.

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA DEDICACIÓN

CARRIZO, Walter Orlando Asociado Compartida
HERRERA, Juan Luis Adjunto Compartida
AVILA, Silvina Alejandra Adjunto Compartida
SIMOES, Gustavo Enrique Adjunto Compartida
RUIZ, Sonia de los Ángeles Adjunto Compartida
BOZZOLO, Jorge Raúl JTP Compartida

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares .

.0 t1 1/1 1
9 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN N° 011/11 CDFCE.-
DELEGACIÓN ACADEMICA ESQUEL

CONTABILIDAD I
BEATOVE, DIANA SIRHA
CASADO, NORMA ESPERANZA
BLANCHOD, PATRICIA EDITH
CONTABILIDAD II
DE BERNARDI, MARIA A.
CONTABILIDAD III
HERNÁNDEZ, ROSA SUSANA
CONTABILIDAD IV
RADICE, NÉLIDA BEATRIZ
CALANDRI, HÉCTOR HUGO
CARDACCI, CLAUDIO ADRIÁN
CONTABILIDAD DE COSTOS
DUFOUR, GABRIELA MARISA
CARDACCI, CLAUDIO ADRIÁN
TETTAMANTI, CÁSAR FABIÁN

ADJUNTO SE
AYTE.1° SE
JTP SE

ADJUNTO SE

TITULAR COMPARTIDA

ADJUNTO SIMPLE
JTP. AD-HONOREM
AYTE. 1° SIMPLE

ASOCIADO SE
AYTE. 1° SIMPLE
AYTE. 1° COMPARTIDA

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
DUFOUR, GABRIELA MARISA ASOCIADO COMPARTIDA
CONTABILIDAD PÚBLICA
ROBERTS, ANGÉLICA GEORGINA ADJUNTO SIMPLE
IMPUESTOS I
MERCADO, RICARDO JESÚS
BROOK, JOSE GUILLERMO
IMPUESTOS II
MERCADO, RICARDO JESÚS
BROOK, JOSÉ GUILLERMO

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° COMPARTIDA

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE.1° COMPARTIDA

TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA
BROOK, JOSE GUILLERMO ADJUNTO SE
TETTAMANTI, CÉSAR FABIÁN AYTE. 1° SIMPLE
PRÁCTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS TITULAR SIMPLE
SEMINARIO TALLER CONTABLE
BEATOVE, DIANA SIRHA ADJUNTO COMPARTIDA
DE BERNARDI, MARÍA G. ADJUNTO COMPARTIDA
ECONOMIA I
BAROLI, CARLOS ALFREDO
ECONOMIA II
BAROLI, CARLOS ALFREDO
FINANZAS PÚBLICAS
BLANCHOD, PATRICIA EDITH
ARZAGUET, MICAELA

ASOCIADO COMPARTIDA

ASOCIADO COMPARTIDA

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

(* )
(* )
(* )

AREA

(* ) AREA

(* )

la de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

POLÍTICA MACROECONÓMICA
LAVEGLIA¡ FERNANDO HORACIO ADJUNTO SIMPLE
MICROECONOMIA
PEREZ¡ AMELIA ZULEMA
BAROLI¡ CARLOS ALFREDO
ECONOMIA DE EMPRESAS
PEREZ¡ AMELIA ZULEMA

ASOCIADO COMPARTIDA
ASOCIADO COMPARTIDA

ASOCIADO EXCLUSIVA
TURISMO Y DESARROLLO SUSTENTABLE
DIAZ¡ ARNOLDO ESTEBAN ADJUNTO SIMPLE
PLANEAMIENTO y EVALUACION DE PROYECTOS
LOPEZ¡ SILVIA MABEL ADJUNTO SIMPLE
RAMÍREZ¡ MARÍA CELESTE AYTE. 1° SIMPLE
MATEMATICA I
TILBE¡ RUGO ALFREDO
MATEMATICA FINANCIERA
BLANCHOD¡ PATRICIA EDITH
ARZAGUET¡ MICAELA

JTP (* )SE

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

ESTADISTICA
BENEDICTO¡ MARÍA GABRIELA ADJUNTO SIMPLE
DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO
VILA¡ RAUL ALBERTO ADJUNTO SIMPLE
DERECHO COMERCIAL I
ROWLANDS¡ RANDAL CURLY
DERECHO COMERCIAL II
CHERIONI¡ ALBERTO JULIO

ADJUNTO ·SIMPLE

TITULAR SIMPLE
DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
GEROSA LEWIS¡ RICARDO ADJUNTO SIMPLE
DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
VILA¡ RAÚL ALBERTO ADJUNTO COMPARTIDA
RIMOLDI¡ JUAN ESTEBAN AYTE. 1° COMPARTIDA,
LEGISLACION TURISTICA
GOMEZ¡ EDGARDO DARIO ADJUNTO SIMPLE
INTRODUCCION A LAS CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
VILLA¡ MARTIN DIEGO ADJUNTO SIMPLE
ADMINISTRACION GENERAL
JUNYENT¡ JORGE JOSÉ
ADMINISTRACIÓN APLICADA
URIE¡ DANIEL ENRIQUE
SCAGNETTI¡ EDUARDO A.
TRIFARO¡ NORA BEATRÍZ
RAMÍREZ¡ MARÍA CELESTE
ANALISIS SISTEMAS I
MASCIOTRA¡ ROBERTO DANIEL

ADJUNTO SE (* )

ADJUNTO
ADJUNTO
ADJUNTO
AYTE. 1°

COMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA
SIMPLE

ADJUNTO SIMPLE

11 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

ORGANIZACION DE LA PRODUCCION y COMERCIALIZACION
GUITART, ESTEBAN ADJUNTO SIMPLE

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ZAMORA, VÍCTOR ANTONIO
RAMÍREZ, IRMA GLADIS
JUNYENT, JORGE JOSÉ

TITULAR
ADJUNTO
ADJUNTO

COMPARTIDA
SIMPLE
COMPARTIDA

PROCESAMIENTO DE DATOS
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO

ADJUNTO
JTP

COMPARTIDA
SE

GESTIÓN DE EMPRESAS DE TURISMO I
JUNYENT, JORGE JOSÉ ASOCIADO COMPARTIDA (*)
GESTION DE EMPRESAS DE TURISMO II
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN ADJUNTO SE (* )

~ RESPONSABLE GABINETE DE COMPUTACION:
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO JTP SIMPLE
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA
DEMARCHI, MARÍA GABRIELA ADJUNTO EXCLUSIVA
LOGICA y METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS
CASTELLO GASOL, PABLO A. JTP SIMPLE
HISTORIA DE LA CULTURA
FINKELSTEIN, GRACIELA DÉBORA ADJUNTO SIMPLE

SOCIOLOGÍA
GAUNA LAVAYEN, MARIANA
EPISTEMOLOGÍA
DEMARCHI, GABRIELA MARÍA

ADJUNTO COMPARTIDA

ADJUNTO COMPARTIDA
PERSPECTIVA ESPACIO TEMPORAL DE LA ECONOMÍA ARGENTINA
CESETTI ROSCINI, MAURO ADJUNTO SIMPLE
ORIOLA, JORGE OMAR AYTE. 1° COMPARTIDA
SdCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES
GAUNA LAVAYEN, MARIANA ADJUNTO SIMPLE
GEOGRAFÍA ECONÓMICA DEL TURISMO
CESETTI ROSCINI, MAURO ADJUNTO SIMPLE
ORIOLA, JORGE OMAR AYTE. 1° COMPARTIDA
IDIOMA INGLES
SOTELO, ANA LAURA ADJUNTO SIMPLE

INTRODUCCION AL TURISMO
TABARES, CLAUDIA VERÓNICA ADJUNTO SIMPLE
PATRIMONIO TURISTICO I
ORIOLA, JORGE OMAR ADJUNTO SE

~1/11 12 de 17

,~----------------



1- Facultad de
Ciencias Económicas

PATRIMONIO TURISTICO 11
NOVELLA, MARÍA MARTA
SEMINARIO DE APLICACIÓN
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN
PEREZ, AMELIA ZULEMA
BAROLI, CARLOS ALFREDO
LOPEZ, SILVIA MABEL
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL
DÍAZ, ARNOLDO ESTEBAN

ADJUNTO SIMPLE

ADJUNTO COMPARTIDA (Marketing de Serv.
Turísticos)

ASOCIADO COMPARTIDA (Coordinador General
ASOCIADO COMPARTIDA (Gest. de Proyectos)
ADJUNTO COMPARTIDA (Gest. de Proyectos)
ADJUNTO COMPARTIDA (Medios de Comunicaciól
ADJUNTO COMPARTIDA (Formulación de

Proyectos)
UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA
PEREZ, AMELIA ZULEMA
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN
DEMARCHI, GABRIELA MARÍA
DEMARCHI, GABRIELA MARÍA
TABARES, CLAUDIA VERÓNICA

ASOCIADO
ADJUNTO
ADJUNTO
ADJUNTO

COMPARTIDA (Taller de Tesis)
COMPARTIDA (Taller de Tesis)
COMPARTIDA (Taller de Tesis)
COMPARTIDA (Esp. de

articulacióndocente)
SIMPLE (Seminario y Tesis)ADJUNTO

MATEMÁTICA PREUNIVERSITARIA
MACAYO, RICARDO LUIS ADJUNTO
TILBE, HUGO ALFREDO JTP
JORGE, RICARDO JUAN AYTE. 1°

COMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA

CENTRO DE INFORMACIÓN PARA EL DESARROLLO LOCAL
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL ADJUNTO COMPARTIDA

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.

1-

011111
13 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN N° 011 '11' CDFCE.-

CONTABILIDAD I
FEHRMANN, GERMAN Ro.Do.LFo. ADJUNTO.
Co.ELHo.,MARÍA FERNANDA AYTE. 10
BARRo.Zo.MARTE, LIDIA MIRTHAAYTE. 10

CONTABILIDAD II
CHYRIKINS, HÉCTo.R
GESSAGA, TARIANA MAlA
CASTELLUCCI, Jo.SÉ LUIS
CONTABILIDAD III
CHYRIKINS, HECTo.R
CONTABILIDAD IV
RADICE, NELIDA BEATRIZ
CONTABILIDAD PÚBLICA
FEHRMANN, GERMÁN Ro.Do.LFo.
GARTNER, Lo.RENA So.LEDAD
ABRAHAM, KAREN ETHEL

U S H U A I A

SE
SE
SIMPLE

(* )
(* )

TITULAR Co.MPARTIDA
JTP SE
AYTE. 10 SIMPLE

TITULAR SE

ADJUNTO. EXCLUSIVO.

ADJUNTO. Co.MPARTIDA
AYTE. 10 SIMPLE
AYTE. 10 SIMPLE

CONTABILIDAD DE COSTOS
AGÜERO., ALFo.NSo.DANIEL ADJUNTO. SE (*)
LANDERRECHE, MIGUEL ALFo.NSo.AYTE. 10 SIMPLE
CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
AGÜERO., ALFo.NSo.DANIEL ADJUNTO. Co.MPARTIDA
LANDERRECHE, MIGUEL ALFo.NSo.AYTE. 1° .~o.MPARTIDA
SEMINARIO TALLER CONTABLE
Mo.REL, RICARDO. DANIEL ASo.CIADo.Co.MPARTIDA
FELIClo.TTI, Jo.SE LUIS AYTE. 10 SIMPLE
IMPUESTOS I
ZAMo.RA, GUSTAVO. o.SCAR
IGLESIAS, MARINA MAGALÍ
RUESJAS, NICo.LÁS ALEJANDRO.

TÉCNICA Y PRÁCTICA IMPOSITIVA
ZAMo.RA, GUSTAVO. o.SCAR ADJUNTO.
IGLESIAS, MARINA MAGALÍ AYTE. 10
RUESJAS, NICo.LÁS ALEJANDRO. AYTE. 10

PRÁCTICA PROFESIONAL
STACCo., Jo.RGE SANTo.S

IMPUESTOS II
Mo.REL, RICARDO. DANIEL
M0.LINA, DIEGo. HERNÁN

ADJUNTO. SE
AYTE. 10 SIMPLE
AYTE. 10 AD-Ho.No.REM

ASo.CIADo.EXCLUSIVO.
AYTE. 10 SIMPLE

Co.MPARTIDA
Co.MPARTIDA
AD-Ho.No.REM

TITULAR EXCLUSIVA
ECONOMIA I
SILVA, ENRIQUE RUBÉN ADJUNTO.
o.RTENZlo.,FRANCISCO. ALFREDo.AYTE. 10
SANTo.S, ADALBERTo. Jo.SÉ JTP
ECONOMIA II
VERo.N, NICo.LÁS RICARDO.

fflJ
Co.MPARTIDA
SIMPLE
SIMPLE

AYTE. 10 SIMPLE

AREA

(1)

(1)

(1)

14 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

FINANZAS PUBLICAS
FELICIOTTI, JORGE LUIS ADJUNTO
LERARIO, FRANCISCO TOMÁS AYTE. 1°
SANTANATOGLIA, PAMELA ANDREAAYTE. 1°

SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE

MICROECONOMIA
BADENAS, ESTER ROSA J.
SANTANGELO, MARIO HUMBERTO
GUSSONI, VALERIA ROMINA

TITULAR
ADJUNTO
AYTE. 1°

EXCLUSIVA
SIMPLE
SIMPLE

(l)

POLÍTICA MACROECONÓMICA
FRANCISCOVIC, MÓNICA KARINA ADJUNTO SE
GUSSONI, VALERIA ROMINA AYTE. 1° COMPARTIDA
MATEMATICA II
CASTELUCCI, JUAN JOSÉ ASOCIADO SE (* ) AREA
CANDIA, JUANA ISABEL ASOCIADO COMPARTIDA
MATEMATICA FINANCIERA

~ HERNANDEZ, ROSA SUSANA TITULAR EXCLUSIVA
DERECHO CIVIL
MARTE, SUSANA DEL VALLE ADJUNTO SIMPLE
DERECHO COMERCIAL I
AYALA, MARÍA ROSA ADJUNTO COMPARTIDA
HARO, MARIA GABRIELA AYTE. 1° SIMPLE
DERECHO COMERCIAL II
A~~LA, MARIA ROSA ADJUNTO SIMPLE
NUNEZ, JUAN CARLOS AYTE. 1° AD-HONOREM
HARO, MARIA GABRIELA AYTE~ 1° COMPARTIDA
DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
CURTALE, GUSTAVO DANIEL ADJUNTO SIMPLE
LOPEZ, MANUEL ISIDORO AYTE. 1° SIMPLE
DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
MAIZTEGUI MARCO, FELICITAS ADJUNTO SIMPLE
BASTIDA, ALEJANDRA MIRIAM AYTE. 1° SIMPLE
ADMINISTRACION GENERAL
PEDEMONTE, GERARDO GUILLERMO
BAUTISTA, JUAN PABLO
TORRES, MARÍA VIRGINIA
ANALISIS DE SISTEMAS I
BARRERA, RICARDO MARIO
ADMINISTRACIÓN APLICADA
PASTORINO, FABIÁN

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° SIMPLE
AYTE. 1° AD-HONOREM

TITULAR SIMPLE

AYTE. 1° AD-HONOREM
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA
BORLA, PATRICIA IVON ADJUNTO
FOTHERINGHAM, ALEJANDRO E. AYTE.1°

SIMPLE
SIMPLE

LOGICA y METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS
SILVA, MABEL JTP SIMPLE

10.11/1 1«.
'()

15 de 17



Facultad de
Ciencias Económicas

SOCIOLOGIA
ALBARRACIN, DALMA ALICIA
D'ERAMO, DANIEL EDUARDO

ADJUNTO SE
JTP SIMPLE

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.
(l) Comparte con el dictado de la misma asignatura de Sede

relew.

10.11/11

16 de 17



-----------------------------------------

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO V DE LA RESOLUCIÓN N° O 1 1 11 1 CDFCE.-

Sede Trelew

MATEMATICA I
MUNAFO, LIDIA ESTELA ADJUNTO EXCLUSIVA
PROCESAMIENTO DE DATOS
ALMEIRA, ADRIANA SANDRA JTP EXCLUSIVA

a 75% Económicas y 25% Naturales.
b 50% Económicas y 50% Ingeniería.

Delegación Académica Comodoro Rivadavia

ECONOMIA I
BUCCI, SILVYA AMALE JTP EXCLUSIVA
Estableciéndole una remuneración equivalente a Profesor Adjunto

ANALISIS DE SISTEMAS II
SÁNCHEZ, FABIANA ANDREA ADJUNTO EXCLUSIVA

e 50% Económicas y 50% Humanidades.
d 25% Económicas y 75% Ingeniería

Delegación Académica Ushuaia

ECONOMIA II
SILVA, ENRIQUE RUBÉN ADJUNTO EXCLUSIVA
MATEMATICA I
CANDIA, JUANA Isabel ASOCIADO EXCLUSIVA
PROCESAMIENTO DE DATOS
J¿REZ, MARCELA NOEMÍ AYTE. 1° EXCLUSIVA
Estableciéndole una remuneración equivalente a JTP

e 25% Económicas y 75% Humanidades.
f 50% Económicas y 50% Ingeniería.
9 25% Económicas y 75% Ingeniería.

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares

(*) a AREA

(*) b

(*) e

d

(*) e

(*) f AREA

(*) 9

17 de 17


